Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DA PREFEITA
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900

*DECRETO MUNICIPAL Nº 17.783, DE 09 DE MARÇO DE 2017*.

-Dispõe sobre a composição do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR,
neste Município.

MARIA JOSÉ P. VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita Municipal

de Tatuí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
as Leis Municipais nºs 2.769, de 24 de Outubro de 1994 e 3.496, de 27 de Março de
2003;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural – CMDR, deste Município, os seguintes Conselheiros e
respectivos Suplentes:

1- Secretaria m. da Agricultura e Meio Ambiente de Tatuí
Titular: Eng. Agr. Célio José Valdrighi
Suplente: Eng. Amb. José Maurício Del Fiol

2- Casa da Agricultura de Tatuí
Titular: Med. Vet. Wisner Santos Castilho
Suplente: Eng. Agr. Fabio Francisco Fiusa

3- Sindicato Rural de Tatuí
Titular: Eng. Agr. Armando Pettinelli Junior
Suplente: Nelson de Fatima Abrami

4- Sindicato dos Empregados Rurais de Tatuí
Titular: Pedro Pires Nogueira
Suplente: Edson José Ferreira Ramos

5- Cooperativas de Produtores Rurais de Tatuí
Titular: Jose Zaudas Garcia
Suplente: Antonio Jesus de Moraes

Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DA PREFEITA
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900

*DECRETO MUNICIPAL Nº 17.783, DE 09 DE MARÇO DE 2017*.

6- Cadeia Produtiva da Cana de Açúcar
Titular: Eng. Agr. José  Antonio Guarino
Suplente: Tiago Christófori

7- Cadeia Produtiva da Fruticultura
Titular: Zootec. Guilherme Mituaki  Shigueno
Suplente: Eng. Agr. Antonio de Camargo Barros

8- Cadeia Produtiva da Avicultura
Titular: Tec. Agr. Mario Edson Branco
Suplente: Tec. Agr. Luis Augusto Manis Casarini

9- Cadeia Produtiva da Produção de Grãos
Titular: Eng. Agr. Masahiko Soma
Suplente: Eng. Agr. Roberto Yoshihiko Nakashima

10- Cadeia Produtiva da Pecuária
Titular: Eng. Agr. Fioravante Iazzetti Grando
Suplente: Zootec. Nilson Antonio Gardenal

11- Cadeia Produtiva da Equinocultura
Titular: Med. Vet. Walnei Miguel Paccola
Suplente: Med. Vet. Hugo Henrique Correa Netto

12- Cadeia Produtiva da Grama Ornamental
Titular: Agnaldo Xavier
Suplente:  Reinaldo Xavier

13- Sociedade Civil
Titular: Eng. Agr. Pablo Terra de Moraes Luizaga
Suplente: Eng. Agr. Fernando Ataliba Junior

Art. 2º Para composição da Diretoria farão parte os seguintes

Membros com os respectivos cargos:

Presidente         - JOSE ZAUDAS GARCIA

Vice Presidente – FIORAVANTE IAZZETTI GRANDO

Secretário          - WISNER SANTOS CASTILHO

Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DA PREFEITA
Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900

*DECRETO MUNICIPAL Nº 17.783, DE 09 DE MARÇO DE 2017*.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Tatuí, 09 de Março de 2017.

MARIA JOSÉ P. VIEIRA DE CAMARGO
PREFEITA MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 09/03/2017.
Neiva de Barros Oliveira

*Publicado novamente por ter saído com incorreção.